

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Завод точного литья"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	654	654	0	372	222	60	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	927	927	0	464	379	84	0	0	0
из них женщин	166	166	0	135	31	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	32	32	0	12	4	16	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроспидат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Администрация</b>																						
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Директор по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель генерального директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заместитель генерального директора по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель генерального директора по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Заместитель генерального директора по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Служба безопасности</b>																						
24	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел заказов и поставок</b>																						
25	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Заместитель начальника отдела по новым заказам и аутсорсингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28-1А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28-2А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28-3А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28-4А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Склад готовой продукции</b>																						
29	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31-1А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А	Кладовщик-грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32-1А	Кладовщик-грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32-2А	Кладовщик-грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел материально-технического снабжения</b>																						
33	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34А	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34-1А	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34-2А	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34-3А	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34-4А	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Материальный склад</b>																						
35	Заведующий материальным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36-1А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36-2А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36-3А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36-4А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел технического контроля (ОТК)</b>																						
38	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Заместитель начальника отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Старший контрольный мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Контрольный мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
42	Старший инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Контролер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
45-1A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
45-2A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
45-3A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
45-4A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
45-5A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
45-6A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
45-7A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
45-8A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
45-9A	Контролер в литейном производстве, занятый на обрубном участке	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
46A	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46-1A	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47A	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47-1A	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47-2A	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
58-2А	Лаборант по анализу формовочных и шихтовых смесей	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58-3А	Лаборант по анализу формовочных и шихтовых смесей	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58-4А	Лаборант по анализу формовочных и шихтовых смесей	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58-5А	Лаборант по анализу формовочных и шихтовых смесей	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59А	Лаборант-металлографических и механических испытаний	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59-1А	Лаборант-металлографических и механических испытаний	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59-2А	Лаборант-металлографических и механических испытаний	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по метрологии</b>																							
60	Старший инженер-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Инженер-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Планово-диспетчерский отдел</b>																							
62	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Планово-распределительное бюро Литейного цеха № 1</i>																							
64	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65А	Инженер-плановик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65-1А	Инженер-плановик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Старший техник-плановик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67А	Техник-плановик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67-1А	Техник-плановик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Склад модельной оснастки</i>																							
68	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Планово-распределительное бюро Литейного цеха № 2</i>																							
69	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Инженер-плановик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Планово-распределительное бюро Термообручного цеха</i>																							
71	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Инженер-плановик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Планово-распределительное бюро Цеха механической обработки</i>																						
73	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74А	Инженер-плановик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74-1А	Инженер-плановик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Бюро по охране труда, промышленной безопасности и экологии</b>																						
75	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел главного технолога</b>																						
76	Главный технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Группа по разработке модельной оснастки</i>																						
78А	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78-1А	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78-2А	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Группа по разработке технологий отливок</i>																						
80А	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80-1А	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Группа по литью по выплавляемым моделям</i>																						
81	Старший инженер-технолог по литью по выплавляемым моделям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Технологическое бюро</b>																						
83	Начальник технологического бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84А	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84-1А	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Инженер-технолог по литью по выплавляемым моделям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Инженер-металлург	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел главного металлурга</b>																						
87	Главный металлург	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Группа по металлургии</i>																						
88	Ведущий инженер-металлург	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Инженер-металлург	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Группа по термообработке и сварке</i>																						
90	Инженер-технолог по термообработке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Группа по формовочным, стержневым смесям и покрытиям</i>																						
91	Инженер-технолог по формовочным и стержневым смесям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел механической обработки</b>																						
92	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Бюро механической обработки</i>																						
95	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96А	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96-1А	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96-2А	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96-3А	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96-4А	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96-5А	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Инструментальное бюро</i>																						
97	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Старший кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Конструкторское бюро</b>																						
99	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100А	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100-1А	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Отдел капитального строительства</b>																						
101	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Энергослужба</b>																						
102	Начальник службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103А	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103-1А	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок по ремонту и обслуживанию сантехнического и газового оборудования</i>																						
104	Заместитель начальника энергослужбы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
106	Сменный мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107А	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107-1А	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107-2А	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108А	Слесарь по ремонту газового оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108-1А	Слесарь по ремонту газового оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок электрообеспечения и связи</i>																						
109	Начальник участка - начальник ЭИЛ (электроизмерительной лаборатории)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110	Заместитель начальника энергослужбы	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112А	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и абонентских устройств	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112-1А	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и абонентских устройств	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Электроизмерительная лаборатория</i>																						
113	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Служба электронной поддержки</b>																						
114	Инженер-электронщик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Служба механика литейного цеха № 1</b>																						
116	Механик цеха	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
117	Мастер по ремонту оборудования (в нормальных условиях)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118	Мастер по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Мастер по ремонту подъемного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-1A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-2A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-3A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-4A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-5A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-6A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-7A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-8A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-9A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-10A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-11A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-12A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-13A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-14A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-15A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-16A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-17A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-18A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-19A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-20A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-21A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-22A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-23A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-24A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-25A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
121-26A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
122A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-1A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-2A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-3A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-4A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
122-5A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-6A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-7A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-8A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-9A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-10A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-11A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122-12A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
123A	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
123-1A	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
124A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
124-1A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
124-2A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
124-3A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
125A	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125-1A	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-1A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-2A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-3A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-4A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-5A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-6A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-7A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-8A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-9A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-10A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126-11A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Служба энергетика литейного цеха № 1</b>																						
127	Энергетик цеха	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
128	Мастер по ремонту оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
129A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
129-1A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
129-2A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
129-3A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
129-4A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
130	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
131A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
131-1A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
131-2A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
131-3A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
131-4A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
131-5A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
131-6A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
131-7A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
131-8A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
132A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
132-1A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
133A	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, занятый у плавильных печей	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
134A	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, занятый у плавильных печей	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
134-1А	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, занятый у плавильных печей	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
134-2А	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, занятый у плавильных печей	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
134-3А	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, занятый у плавильных печей	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
135А	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
135-1А	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
135-2А	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
135-3А	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
136	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
137	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
138	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Транспортный участок</b>																							
139	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Заместитель начальника участка-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Старший мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
144	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
145	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
146	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
147	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
148	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Участок подготовки производства</b>																						
189	Старший мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-1А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-2А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-3А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-4А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-5А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-6А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-7А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-8А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-9А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-10А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190-11А	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191А	Грузчик-экспедитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191-1А	Грузчик-экспедитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191-2А	Грузчик-экспедитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192А	Бункеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192-1А	Бункеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192-2А	Бункеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Хозяйственная служба</b>																						
193А	Уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193-1А	Уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193-2А	Уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193-3А	Уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193-4А	Уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193-5А	Уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193-6А	Уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193-7А	Уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193-8А	Уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193-9А	Уборщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Участок формовочных и шихтовых материалов</b>																						
194	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
195А	Машинист крана, занятый на шихтовом дворе	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
195-1А	Машинист крана, занятый на шихтовом дворе	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
196	Старший кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197А	Земледел	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
197-1А	Земледел	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
198	Земледел	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
199A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199-1A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199-2A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200-1A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Сортировщик лома и отходов металла	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
202-1A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
202-2A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
202-3A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
202-4A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
202-5A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	<i>Отделение брикетирования</i>																						
203	Старший мастер отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204A	Прессовщик лома и отходов металла	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
204-1A	Прессовщик лома и отходов металла	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Участок по изготовлению деревянных моделей</b>																						
205	Старший мастер участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206	Мастер участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207	Специалист по компьютерному программированию станков с ЧПУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Маляр	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210A	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-1A	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-2A	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-3A	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-4A	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-5A	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-6A	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-7A	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
210-8А	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-9А	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-10А	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-11А	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-12А	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-13А	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-14А	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-15А	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210-16А	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211А	Модельщик по металлическим моделям	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211-1А	Модельщик по металлическим моделям	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211-2А	Модельщик по металлическим моделям	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213А	Столяр-станочник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213-1А	Столяр-станочник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213-2А	Столяр-станочник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214	Оператор станков с ПУ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Литейный цех №1</b>																						
	<i>Формовочный участок</i>																						
215	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
216	Мастер участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
217	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218А	Выбивальщик отливок	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
218-1А	Выбивальщик отливок	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
218-2А	Выбивальщик отливок	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
218-3А	Выбивальщик отливок	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
218-4А	Выбивальщик отливок	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-1А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-2А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-3А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-4А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
219-5A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-6A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-7A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-8A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-9A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-10A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-11A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-12A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-13A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-14A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-15A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-16A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-17A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-18A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
219-19A	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<i>Плавильный участок</i>																						
220	Старший мастер участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
221	Мастер участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
222	Мастер, занятый подготовкой производства и учетом шихтовых материалов	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
223A	Огнеупорщик, занятый на ремонте ковшей и печей в горячем состоянии	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
223-1A	Огнеупорщик, занятый на ремонте ковшей и печей в горячем состоянии	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
224	Шихтовщик, занятый на шихтовом дворе	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
225	Стропальщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
226	Водитель электрокара	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228A	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
228-1A	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
228-2A	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
228-3A	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
228-4A	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
228-5A	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
228-6A	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
229A	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
229-1A	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
229-2A	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
229-3A	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
229-4А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
229-5А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
229-6А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
229-7А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<i>Участок литья по выплаваемым моделям</i>																						
230	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
231	Мастер участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
232	Мастер участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<i>Модельно-керамическое отделение</i>																						
233А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
233-1А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
233-2А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
233-3А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
233-4А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
233-5А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
233-6А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
233-7А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
233-8А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
233-9А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
233-10А	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<i>Отделение очистки</i>																						
234	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
235	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<i>Отделение сдачи</i>																						
236	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
237	Сортировщик отливок	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
238А	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
238-1А	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	<i>Плавильное отделение</i>																						
239А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
239-1А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
239-2А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
239-3А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
239-4А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
239-5А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
239-6А	Заливщик металла	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
240А	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
240-1А	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<b>Литейный цех №2</b>																						
	<i>Формовочный участок</i>																						
241	Мастер участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
242А	Формовщик машинной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
242-1А	Формовщик машинной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
243А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
243-1А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
243-2А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
243-3А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
243-4А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
243-5А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
243-6А	Формовщик ручной формовки	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
244А	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
244-1А	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
244-2А	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
245А	Выбивальщик отливок	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
245-1А	Выбивальщик отливок	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
246	Бункеровщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
247	Стропальщик, занятый в формовочном отделении	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
248А	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
248-1А	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Плавильный участок</i>																						
249А	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
249-1А	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
249-2А	Плавильщик металла и сплавов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
250	Огнеупорщик, занятый на ремонте ковшей и печей в горячем состоянии	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
251A	Шихтовщик, занятый на шихтовом дворе	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
251-1A	Шихтовщик, занятый на шихтовом дворе	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<i>Кладовая</i>																						
252	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Термообрубной цех</b>																						
253	Начальник цеха	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
254	Заместитель начальника цеха	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<i>Участок подрезки, термообработки и очистки литья</i>																						
255	Старший мастер участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
256A	Стропальщик, занятый в обрубном отделении	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
256-1A	Стропальщик, занятый в обрубном отделении	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
257	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
258	Машинист крана, занятый на шихтовом дворе	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
259A	Термист, занятый на ручной загрузке и выгрузке горячего металла	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
259-1A	Термист, занятый на ручной загрузке и выгрузке горячего металла	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
259-2A	Термист, занятый на ручной загрузке и выгрузке горячего металла	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
259-3A	Термист, занятый на ручной загрузке и выгрузке горячего металла	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
260A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
260-1A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
260-2A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
260-3A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
260-4A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
260-5A	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
261A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
261-1A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
261-2A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
261-3A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
261-4A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
262	Оператор установок пескоструйной очистки	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<i>Обрубной участок</i>																						
263	Старший мастер участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
264	Мастер участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
265	Старший мастер участка, занятый учетом литья	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
266	Мастер, занятый учетом литья	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
267	Водитель электрокара	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
268	Пробоотборщик	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
269	Стропальщик, занятый в обрубном отделении	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
270	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
271A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-1A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-2A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-3A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-4A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-5A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-6A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-7A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-8A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-9A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-10A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-11A	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
271-12А	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-13А	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-14А	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
271-15А	Обрубщик, занятый на обрубке литья наждаком и вручную	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
272А	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
272-1А	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
273	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	<b>Цех механической обработки</b>																						
274	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
275	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	Старший мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
277	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
278	Инженер по нормированию труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
279	Оператор крана, управляемого с пола	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
280	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
281	Электрогазосварщик, занятый на исправлении дефектов на отливках в горячем состоянии	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
282А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282-1А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282-2А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282-3А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282-4А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282-5А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282-6А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282-7А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282-8А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283А	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283-1А	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283-2А	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283-3А	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283-4А	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283-5А	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283-6А	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283-7А	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283-8А	Токарь-карусельщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284А	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
290-10А	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290-11А	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290-12А	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290-13А	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290-14А	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок станков с ПУ</i>																						
291	Наладчик станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
292А	Оператор станков с ПУ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
292-1А	Оператор станков с ПУ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
293	Токарь с ПУ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
294	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
295	Сверловщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Инструментальный участок</i>																						
296	Старший мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
297А	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
297-1А	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
297-2А	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
298А	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
298-1А	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
298-2А	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
298-3А	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
299А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
299-1А	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300А	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300-1А	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300-2А	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300-3А	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Прочие специалисты и служащие</b>																						
301	Помощник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302	Помощник исполнительного директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
303	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
304	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 13.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу (должность)		Р.М. Бикбулатов (Ф.И.О.)	
--------------------------------------	---	-----------------------------	---

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по  
производству

	А.И. Кабанов (Ф.И.О.)	
---	--------------------------	---

Главный инженер (должность)		С.С. Оспенников (Ф.И.О.)	
--------------------------------	---	-----------------------------	---

Главный технолог (должность)		С.Е. Сипатров (Ф.И.О.)	14.04.21 
---------------------------------	---	---------------------------	---

Главный металлург (должность)		О.В. Гостеев (Ф.И.О.)	14.04.21 
----------------------------------	---	--------------------------	---

Начальник отдела механической обработки (должность)		А.Е. Бородкин (Ф.И.О.)	14.04.2021 
---	---	---------------------------	---

Главный бухгалтер (должность)		И.В. Грудницкая (Ф.И.О.)	
----------------------------------	---	-----------------------------	---

Начальник ОТ и З (должность)		С.Д. Столяревич (Ф.И.О.)	14.04.2021 
---------------------------------	--	-----------------------------	--

Начальник цеха №1 (должность)		С.А. Калугин (Ф.И.О.)	14.04.2021 
----------------------------------	---	--------------------------	---

Начальник цеха №2 (должность)		А.В. Ямщиков (Ф.И.О.)	
----------------------------------	---	--------------------------	---

Начальник термообрубного цеха (должность)		В.А. Садовников (Ф.И.О.)	14.04.2021 
--	---	-----------------------------	---

Начальник цеха механической обработки (должность)		С.А. Ушаков (Ф.И.О.)	
---	---	-------------------------	---

Начальник транспортного участка  
(должность)

(подпись)

В.И. Клишкин  
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник ОК  
(должность)

(подпись)

И.В. Игумнова  
(Ф.И.О.)

14.04.2021  
(дата)

Начальник бюро по охране труда,  
промышленной безопасности и  
экологии  
(должность)

(подпись)

В.И. Лощинин  
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2856

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Семенов Павел Владимирович  
(Ф.И.О.)

13.04.2021

(дата)

2017

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Демочкин Сергей Васильевич  
(Ф.И.О.)

13.04.2021

(дата)